
 

1 
 

AMENDEMENT 
 

Als bedoeld in artikel 27 Reglement van orde gemeenteraad 
Ingediend door de fractie(s) van GL-PvdA 

Onderwerp: Coördinatie open sportaccommodaties 
 
 
Aan de voorzitter van de raad van de gemeente Borne, 
 
Voorstel: 

• gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 april 2025 met het kenmerk 
25int01730, inhoudende de taakstelling sport; 

 
Constaterende dat: 

• de raad wordt voorgesteld de taakstelling sport in te vullen; 
• één van de voorstellen voor invulling van deze taakstelling de formatie op de coördinatie van 

sport en bewegen ter verminderen voor een bedrag van € 30.000 van 2026; 
 

Overwegende dat: 
• de raad toe wil groeien naar zogenaamde ‘open sportaccommodaties’, waarbij naast het 

gebruik door verenigingen bestaande en te ontwikkelen sportaccommodaties benut kunnen 
worden voor sport en bewegen; 

• om toezicht te houden op het gebruik van deze sportaccommodaties en verenigingen te 
ondersteunen bij de ontwikkeling naar een ‘open sportaccommodatie’, coördinatie 
beschikbaar moet zijn; 

• de voorgestelde bezuiniging weliswaar een interne coördinatiefunctie binnen Borne Sport 
betreft, maar deze middelen ingezet kunnen worden voor een coördinator die zich richt op 
de externe ontwikkeling van de open sportaccommodaties; 

• het daarom niet voor de hand ligt om de middelen binnen deze taakstelling weg te 
bezuinigen, maar te behouden voor de ontwikkeling van de open sportaccommodaties; 

 
Besluit: 

• In dictumpunt 1 van het concept-raadsbesluit ‘taakstelling sport’ de volgende passage te 
schrappen: 

 
 g.  Formatie op de coördinatie van sport en bewegen te verminderen voor een bedrag 
  van €  30.000 vanaf 2026 en 
 

• Dictumpunt 3 van het concept-raadsbesluit ‘taakstelling sport’ te wijzigen in: 
 
3. Het restant van de taakstelling van € 140.600 voor 2026 en € 50.600 vanaf 2027 te 
 verwerken in de nota Kaderstelling 2026-2029. 

 
 
 


